loca erigantur sine episcopi, in cuius dioecesi erigenda sunt,

licentia prius obtenta.

C. IV. Regu/aris sine superioris licentia nec se obsequio alterius loci

uut personae subiiciat, nec a conventu recedat. Absens studiorum
causa in conventibus commoretur.

Prohibet sancta synodus, ne quis regularis sine sui supe-

rioris licentia praedicationis, vel lectionis aut cuiusvis pii

operis praetextu subiiciat se obsequio alicuius praelati, prin-

cipis, vel universitatis vel communitatis, aut alterius cuius-

cunque personae seu loci 3
), neque ei aliquando privilegium

Ses».XXV. 1) cf.Clem. cit. pag.antec. n.t. — 2) cf. c.l. X. de vit. et hon.
cler. III. 1. (Gregor. VIII.) c. 1. X. de instit. 111. 7. (conc. Arel. VI.) c. un. de
stat. regul. in Vlto III. 16. (Bonif. VIII.) - 3) cf. c. 35. C. XVI. qu. 1. (conc.
Tarrac.) c. 7. X. de off. iud. ord. I. 81. (Innoc. III.) c. 3.4. X. ne cler. vel mon.
III. 50. (Alex. III.) c. 1. §. 5. de statn mon. in Clem. III. 10. (Clem. V.)

CONC. TRIDENT. 12
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aut facultas ab aliis super iis obtenta suIFragetur. Quod si

contra fecerit, tanquam inobediens arbitrio superioris puniatur.

Nec liceat regularibus a suis conventibus recedere, etiam

praetextu ad superiores suos accedendi, nisi ab eisdein missi

aut vocati fuerint. Qui vero sine praedicto mandato in scri-

ptis obtento repertus fuerit, ab ordinariis locorum tanquam

desertor sui instituti puniatur. Ilii autem, qui studiorum causa

ad universitates mittuntur, in conventibus tantum habitent;

alioquin ab ordinariis contra eos procedatur.

C. V. Clausurae monialiutn, praescrtim t/uae extra itrbes agunt
,

providelur.

062 Bonifacii octavi constitutionem l
), quae incipit: Pericu-

loso , renovaiis sancta synodus universis episcopis sub ob-

testatione divini iudicii et interminatione maledictionis aeternao

praecipit, ut in omnibus monasleriis sibi subiectis ordinaria,

in aliis vero sedis aposlolicae aucloritate, clausuram sancti-

inonialium, ubi violata fuerit, diligenter restitui, et ubi invio-

lata est, conservari inaxiine procurent, inobedientes atque

contradictores per censuras ecclesiaslicas aliasque poenas,

quacunque appellatione postposita, compescentes, invocato

etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii saecularis. Quod
auxilium ut praebeatur, omues Christianos principes hortatur

sancta synodus, et sub excommunicationis poena ipso facto

incurrenda oinnibus magistratibus saecularibus iniungit. Ne-

inini auteni sanctimonialiuin liceat post professionem exire a

monasterio 2
), etiani ad breve tempus, quocunque praetextu,

niM ex aliqua legitima causa ab episcopo approbanda, indultis

quibuscunque et privilegiis non obstantibus. Ingredi autem

intra septa monasterii nemini liceat 3
), cuiuscunque generis,

aut conditionis, sexus vel aetatis fuerit, sine episcopi vel

superioris licentia in scriptis obtenta, sub excommunicationis

poena ipso facto incurrenda. Dare autem tanlura episcopus

vel superior licentiam debet iu casibus necessariis, neque

alius ullo modo possit, etiam vigore cuiuscunque facultatis

vel indulti hactenus concessi vel iu posterum concedendi. Et

quia monasteria sanctimonialium extra moenia urbis vel op-

pidi constituta malorum hominum praedae et aliis facinoribus

sine ulla saepe custodia sunt exposita, curent episcopi ct alii

Sess. XXV. 1) c. un. de statu regul. in Vlto III. 16. et infr. inter const.

ex ant. iure desumpt. per conc. Trid. innovatas.— 2) cf. cit. cap. un.in Vlto. —
3) cf. c. 8. de vit. et hoo. cler. III. 1. (conc. Lat. III.)
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superiores, si ita videbitur expedire, ut sanctimoniales ex iis

ad nova vel antiqua monasteria intra urbes vel oppida fre-

quentia reducantur, invocato etiam auxilio, si opus fuerit, 263

brachii saecularis. Impedientes vero vel non obedientes per

censuras ecclesiasticas parere compellant.

C. VI. Ratio eligendi superiores.

In electione superiorum quorumcunque, abbatum tem-

poralium, et aliorum oflicialium ac generalium, et abbatis-

sarum atque aliarum praepositarum, quo omnia recte et sine

ulla fraude Cant, in primis sancta synodus dislricte praecipit,

omnes supradictos eligi debere per vota secreta, ita ut singu-

lorum eligentium nomina nunquam publicentur. Nec in poste-

rum liceat provinciales, aut abbates, priores aut alios quos-

cunque titulares ad effectum electionis faciendae constituere,

aut voces et suffragia absentium supplere. Si vero conlra

huius decreti constitutionem aliquis electus fuerit, electio

irrita sit, et is, qui ad hunc effectum se in provincialem, ab-

batem aut priorem creari permiserit, deiuceps ad omnia officia

in religione obtinenda inhabilis exsistat, facultatesque super

his concessae eo ipso abrogatae censeantur, et, si in posterum

aliae concedanlur, tanquam surreptitiae habeantur.

C. VII. Quae et quomodo abbatissae et quocunque nomine prae-

fectae eligcndae. Duobtts monasteriis nulla pracficiatur.

Abbatissa et priorissa, et quocunque alio nomine prae-